
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απονομή της ηθικής αμοιβής του «Επαίνου» σε 
Υπαλλήλους του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας - Γε-
νικού Επιτελείου Στρατού.

2 Απονομή της ηθικής αμοιβής του «Επαίνου» σε 
Υπαλλήλους του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας - Γε-
νικού Επιτελείου Στρατού.

3 Απονομή της ηθικής αμοιβής του «Επαίνου» σε 
Υπάλληλο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας - Γενι-
κού Επιτελείου Στρατού.

4 Χορήγηση έγκρισης τροποποίησης της υπό στοι-
χεία 108279/ΙΑ/05-08-2013 (Β’  2012) απόφασης 
ίδρυσης και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «Ε. Μ. ΦΟΥΚΑΡΑΚΗΣ 
Ο.Ε.» και με διακριτικό τίτλο «MBS Κολλέγιο Κρή-
της - MBS College of Crete», λόγω καταστατικών 
μεταβολών και αλλαγή επωνυμίας φορέα.

5 Διάλυση της Οργανωτικής Επιτροπής (Ν.Π.Ι.Δ.) 
για τη διοργάνωση των Παράκτιων Μεσογειακών 
Αγώνων στην Πάτρα το 2019.

6 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Οργανισμού Άθλησης και Πολιτισμού Δήμου Κο-
ρυδαλλού με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. Φ.473/29/819560/Σ.1220 (1)

Απονομή της ηθικής αμοιβής του «Επαίνου» σε 
Υπαλλήλους του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας - 
Γενικού Επιτελείου Στρατού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
2. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).

3. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/

29-7-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οι-

κονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουρ-

γείου Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

4. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26-8-2019 

απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 

Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 3351).

5. Το υπό στοιχεία Φ.473/11/127469/Σ.4357/26 Μαρ 

23/ΑΣΔΥΣ/ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-

λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στους 

Μ.Υ. Παρασκευά Βύρωνα του Παρασκευά (ΑΜ:21522), 

κλάδου ΤΕ Μηχανικών/Ηλεκτρονικής, με βαθμό Α’, και 

Μουτσελάκη Γεώργιο του Δημητρίου (ΑΜ:23412), κλά-

δου ΔΕ Τεχνικού/Μηχανολογίας/Τεχ. Σιδηροβιομηχα-

νίας - Γεν. Εφαρμοστή, της δύναμης του 307 ΠΕΒ, διότι 

επισκεύασαν, κατά το έτος 2022, 3 τεμάχια κάμερας ημέ-

ρας των ΕΕ/Π ΑΗ-64Α (Day Sensor Subassemly-DSSA 

με MSN:1240-01-306-2058 P/N:13076144-519), υλικά 

κρίσιμα για την επιχειρησιακή τους εκμετάλλευση. Οι 

εν λόγω Υπάλληλοι, εργαζόμενοι με προθυμία, ευσυ-

νειδησία, μεθοδικότητα, επινοητικότητα, μη φειδόμενοι 

κόπου και χρόνου και αξιοποιώντας τις γνώσεις και την 

επαγγελματική τους κατάρτιση, ανέδειξαν το ήθος, το 

υψηλό αίσθημα ευθύνης, το ενδιαφέρον για την υπηρε-

σία και το υψηλό επίπεδο επαγγελματισμού τους, καθώς 

με προσωπική έρευνα και εργασία, εκτός του συνηθισμέ-

νου εργασιακού πλαισίου, κατόρθωσαν να καταστήσουν 

λειτουργικά σημαντικά υλικά τα οποία λόγω της παλαι-

ότητας κατασκευής τους θα χαρακτηρίζονταν ως ΠΟΕ, 

συμβάλλοντας έτσι στην εξοικονόμηση οικονομικών 

πόρων της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Αθήνα, 19 Απριλίου 2023 

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

3 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2922

29885

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.04 09:51:30
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29886 Τεύχος B’ 2922/03.05.2023

   Αριθμ. Φ.473/28/819557 Σ.1219 (2)

Απονομή της ηθικής αμοιβής του «Επαίνου» σε 
Υπαλλήλους του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας - 
Γενικού Επιτελείου Στρατού .

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).
2. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
3. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

4. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26-8-2019 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 3351).

5. Το υπό στοιχεία Φ.473/10/126056/Σ.4128/21 Μαρ 
23/ΑΣΔΥΣ/ΔΜΠ/ΥΔΝΣΗ ΠΠ.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στους 
Μ.Υ. Χρήστου Ελευθέριο του Μιχαήλ (ΑΜ:22251), κλάδου 
ΤΕ Μηχανικών/Μηχανολογίας, με βαθμό Α’, και Τσιάκο Αθα-
νάσιο του Κωνσταντίνου (ΑΜ: 15151), κλάδου ΔΕ Τεχνικού/
Μηχανολογίας/Τεχ. Σιδηροβιομηχανίας - Τεχ. Εργαλειομη-
χανών, της δύναμης του 301 ΕΒ, διότι προέβησαν, με δική 
τους πρωτοβουλία και χωρίς κόστος για την Υπηρεσία, στον 
σχεδιασμό και κατασκευή κατάλληλων καλουπιών για χύ-
τευση αντιτριβικών μετάλλων, για παραγωγή ανταλλακτι-
κών που χρησιμοποιούνται στην ανακατασκευή ελκήθρων 
των Α/Κ Πυροβόλων Μ110. Οι εν λόγω Υπάλληλοι, εργαζό-
μενοι με ενθουσιασμό και εφευρετικότητα, απέδειξαν το 
ενδιαφέρον και τον ζήλο τους για την Υπηρεσία, το υψηλό 
επίπεδο γνώσεων, την άριστη τεχνική τους κατάρτιση και 
την επαγγελματική τους ευσυνειδησία, εξασφαλίζοντας 
σημαντικό οικονομικό όφελος για την Υπηρεσία.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Απριλίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

    Αριθμ. Φ.473/27/819555/Σ.1218 (3)

Απονομή της ηθικής αμοιβής του «Επαίνου» σε 
Υπάλληλο του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας - Γε-
νικού Επιτελείου Στρατού. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 61 και 62 του ν. 3528/2007 (Α’ 26).

2. Το άρθρο 31 του ν. 5027/2023 (Α’ 48).
3. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/29-7-2019 

κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οικονόμου ως 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

4. Την υπό στοιχεία Φ.010/2/54609/Σ.14394/26-8-2019 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 3351).

5. Το υπό στοιχεία Φ.470/5/8610/Σ.1611/17 Μαρ 
23/424 ΓΣΝΕ/ΔΠΠ/ΤΜ. ΔΚΟΥ.

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται οικονομική επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζουμε:

Απονέμουμε την ηθική αμοιβή του «ΕΠΑΙΝΟΥ», στη 
Μ.Υ. Τσομπάνη Χρυσούλα του Βασιλείου (ΑΜ:23078), 
κλάδου ΤΕ Μηχανικών/Μηχανολογίας, με βαθμό Α’, της 
δύναμης του 424 ΓΣΝΕ, διότι επέδειξε υπερβάλλοντα 
ζήλο αναλαμβάνοντας επιπλέον καθήκοντα πέραν αυ-
τών του τμήματός της. Η εν λόγω Υπάλληλος, εργαζόμε-
νη ευσυνείδητα με συνέπεια και υψηλό επαγγελματισμό, 
έχοντας πολύ καλή συνεργασία με όλο το προσωπικό 
των τμημάτων και των κλινικών του Νοσοκομείου σε 
όλη τη διάρκεια της θητείας της, ανέλαβε παράλληλα 
με τα κύρια καθήκοντά της πολλές άλλες αρμοδιότητες 
(όπως του τμήματος συντήρησης κτιριακών εγκαταστά-
σεων, του τμήματος πυρασφάλειας κ.ά.), με αποτέλεσμα 
την εύρυθμη λειτουργία των διαδικασιών της Τεχνικής 
Υπηρεσίας και εν γένει ολόκληρου του Νοσοκομείου, 
ειδικά σε κρίσιμες περιόδους όπως αυτή της πανδημίας 
του covid-19.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Απριλίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

    Αριθμ. 45640/K6 (4)

Χορήγηση έγκρισης τροποποίησης της υπό στοι-
χεία 108279/ΙΑ/05-08-2013 (Β’ 2012) απόφασης 
ίδρυσης και λειτουργίας Κολλεγίου του νομικού 
προσώπου με την επωνυμία «Ε. Μ. ΦΟΥΚΑΡΑ-
ΚΗΣ Ο.Ε.» και με διακριτικό τίτλο «MBS Κολλέγιο 
Κρήτης - MBS College of Crete», λόγω καταστα-
τικών μεταβολών και αλλαγή επωνυμίας φορέα.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 71 του 
ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε Κεφά-
λαιο ΛΗ’, και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29887Τεύχος B’ 2922/03.05.2023

β) Του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 - 
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 13 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ του άρθρου πρώτου.

γ) Του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254).

δ) Του ν. 3696/2008 «Ίδρυση και λειτουργία Κολλεγίων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 117).

ε) Της περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 17 του ν. 4186/2013 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 193).

στ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

ζ) Των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

η) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

θ) Της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπη-
ρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ι) Tο π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

ια) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγί-
ου, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης 
(Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/12-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 

και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης.» (Β’ 609) και ιδίως τα άρθρα 
4, 5 και 9.

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την υπό στοιχεία 108279/ΙΑ/05-08-2013 (Β’ 2012) 
χορηγηθείσα άδεια Κολλεγίου με τον διακριτικό τίτλο 
«MBS Κολλέγιο Κρήτης - MBS College of Crete» στο νο-
μικό πρόσωπο «Ε. & Μ. ΦΟΥΚΑΡΑΚΗΣ Ο.Ε.».

6. Το υπό στοιχεία 195805/ΙΑ/19-12-2013 προσάρτημα 
στη χορηγηθείσα έγκριση ίδρυσης και λειτουργίας του 
Κολλεγίου.

7. Τις υπό στοιχεία 3182/Κ1/09-01-2017 (Β’ 198) και 
100908/Κ1/24-06-2019 (Β’ 2584) επικαιροποιήσεις της 
άδειας Κολλεγίου.

8. Τις υπό στοιχεία 57939/Κ1/08-04-2015, 121550/
Κ1/29-07-2015, 97677/Κ1/14-06-2016, 2932/Κ1/ 
09-01-2018 και 137911/Κ1/06-09-2019 τροποποιήσεις 
του προσαρτήματος.

9. Την υπό στοιχεία 80440/Κ6/30-06-2022 αίτηση τρο-
ποποίησης της έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Κολλε-
γίου με τον διακριτικό τίτλο «MBS Κολλέγιο Κρήτης - MBS 
College of Crete», λόγω καταστατικών μεταβολών και 
αλλαγή επωνυμίας του νομικού προσώπου.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Τη χορήγηση έγκρισης τροποποίησης της υπό στοι-
χεία 144029/ΙΑ/7-10-2013 (Β’ 2592) απόφασης ίδρυσης 
και λειτουργίας Κολλεγίου, με τον διακριτικό τίτλο «MBS 
Κολλέγιο Κρήτης - MBS College of Crete», στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «Ε. & Μ. ΦΟΥΚΑΡΑΚΗΣ Ο.Ε.», 
λόγω καταστατικών μεταβολών και αλλαγή επωνυμίας 
φορέα του νομικού προσώπου από «Ε. & Μ. ΦΟΥΚΑΡΑ-
ΚΗΣ Ο.Ε.» σε «Ε. & Κ. ΦΟΥΚΑΡΑΚΗΣ Ο.Ε».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 21 Απριλίου 2023

Η Υπουργός 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

    Αριθμ. 200518 (5)

Διάλυση της Οργανωτικής Επιτροπής (Ν.Π.Ι.Δ.) 
για τη διοργάνωση των Παράκτιων Μεσογεια-
κών Αγώνων στην Πάτρα το 2019. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29888 Τεύχος B’ 2922/03.05.2023

2. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184) και ιδίως το Κεφάλαιο ΙΑ 
αυτού «Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια».

3. Το άρθρο 53 του ν. 2725/1999 (Α’ 121).
4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

8. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

9. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α’ 7).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/
29-7-2019 (Β’ 3099) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού 
και Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού περί ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού, Ελευθέριο Αυγενάκη.

11. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/445394/15438/ 
3323/2544/20-08-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 592) κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, περί διορισμού του Μαυρωτά Γεωργίου ως 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΜΠ/
138665/11489/11278/4137/16- 03-2020 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού, περί διορισμού 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού. (Υ.Ο.Δ.Δ. 198).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/395849/19-08-2021 
(ΑΔΑ: 6ΤΡ24653Π4-ΖΚ9) απόφαση με θέμα: «Ορισμός 
Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ορ-
γάνωσης Αθλητισμού της Γενικής Γραμματείας Αθλητι-
σμού του ΥΠΠΟΑ».

14. Την υπό στοιχεία YΠΠOA/ΓΔΟΑ/78640/4057/ 
23-02-2018 απόφαση «Σύσταση Οργανωτικής Επιτροπής 
(Ν.Π.Ι.Δ.) για τη διοργάνωση των Παράκτιων Μεσογεια-
κών Αγώνων στην Πάτρα το 2019» (Β’857).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔ/354440/ 
14357/2346/1946/18-07-2018 απόφαση «Συμπλήρωση 
της υπό στοιχεία YΠΠOA/ΓΔΟΑ/78640/4057/23-02-2018 
(ΑΔΑ: Ω3ΜΟ4653Π4-ΣΓΗ) απόφασης με θέμα: ’’Σύσταση 
Οργανωτικής Επιτροπής (Ν.Π.Ι.Δ.) για τη διοργάνωση των 
Παράκτιων Μεσογειακών Αγώνων στην Πάτρα το 2019’’ 
(Β’857)» (Β’3536).

16. Το υπ’ αρ. 19/25-02-2023 έγγραφο της Οργανωτι-
κής Επιτροπής «Παράκτιοι Μεσογειακοί Αγώνες 2019» με 
το οποίο απεστάλησαν τα Αποσπάσματα Πρακτικού της 
31ης Συνεδρίασης Γ.Σ. της Οργανωτικής Επιτροπής Πα-
ράκτιων Μεσογειακών Αγώνων στην Πάτρα 2019 (σχετ. 
το υπ’ αρ. 93801/28-02-2023 Ιδιαίτερο Γραφείο Υφυπουρ-
γού Πολιτισμού και Αθλητισμού), αποφασίζουμε:

Τη διάλυση της Οργανωτικής Επιτροπής (Ν.Π.Ι.Δ.) για 
τη διοργάνωση των Παράκτιων Μεσογειακών Αγώνων 
στην Πάτρα το 2019.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 25 Απριλίου 2023

Ο Υφυπουργός 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 226 (6)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Οργανισμού Άθλησης και Πολιτισμού 
Δήμου Κορυδαλλού με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ»

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ΝΠΔΔ 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΣΗΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟ-
ΡΥΔΑΛΛΟΥ» (Β’ 1683/2018).

2. Την υπ’ αρ. 197/28-2-23 εισήγηση της Π.Ο.Υ. περί 
μη πρόκλησης δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Tην αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό 
Εσωτερικής Υπηρεσίας του Οργανισμού Άθλησης και 
Πολιτισμού Δήμου Κορυδαλλού, με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και 
ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29889Τεύχος B’ 2922/03.05.2023

      Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

ΠΕ ΕΦΟΡΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ 1
ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ & 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

ΠΕ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ

1
ΤΕ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

ΤΕ
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ

1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΓΕΝΙΚΑ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ-ΘΥΡΩΡΩΝ - 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ- 
ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ

1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ-
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ
ΑΓΩΓΗΣ

3
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ
ΑΓΩΓΗΣ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ
ΑΓΩΓΗΣ

3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29890 Τεύχος B’ 2922/03.05.2023

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΜΟΥΣΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ

1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3

ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΑ ΑΓΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 1
ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ

ΔΕ ΑΓΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 1

ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΑ ΘΕΑΤΡΙΚΟΥ 
ΠΑΙΧΝΙΔΙΟΥ

1
ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ

ΔΕ ΘΕΑΤΡΟΥ 1

ΔΕ ΔΑΣΚΑΛΑ 
ΚΟΣΜΗΜΑΤΟΣ

1
ΔΕ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ

ΔΕ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΚΟΣΜΗΜΑΤΟΣ

1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1
ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

Γ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΜΕΡΙΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ
ΑΓΩΓΗΣ

2
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ
ΑΓΩΓΗΣ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ
ΑΓΩΓΗΣ

2

Δ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΩΡΟΜΙΣΘΙΑΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1
ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΣ

ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29891Τεύχος B’ 2922/03.05.2023

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΑ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ
ΤΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ

2

Από την απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σύμφωνα με την υπ’ αρ. 197/28-2-2023 βεβαίωση της Π.Ο.Υ. για πρό-
κληση ή μη δαπάνης κατά το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κορυδαλλός, 9 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΤΣΙΡΜΠΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29892 Τεύχος B’ 2922/03.05.2023

*02029220305230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


